
1 

 
ZARZĄDZENIE Nr 201/23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji 

lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z  2023 r., poz. 190) i art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r., poz. 2305 i z 2023 r., poz. 347) oraz na podstawie § 7 i § 8 

ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej (Dz. U.  z 2023 r., poz. 586) w związku z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 153/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r.  

w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r. w załączniku Nr 3 do zarządzenia „SKŁAD POWIATOWYCH KOMISJI 

LEKARSKICH”: 

1) pkt 3. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w GNIEŹNIE otrzymuje brzmienie: 

„3) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w GNIEŹNIE: 

1. Przewodniczący - Adam STACHOWSKI – bez specjalizacji 
2. Psycholog - Cecylia SZARATA 
3. Sekretarz - Danuta WOŹNIAK – pracownik Starostwa  
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- 
Danuta JANKOWIAK – udzielanie pomocy medycznej 

Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - lek. Zygmunt KOPCIUCH – spec. pediatrii 
 - lek. Marzena SZCZEPAŃSKA – spec. IIo pediatrii 
 - lek. Leszek ERNST - specjalista ginekolog 
2. Psycholog - Jolanta KOWALCZYK 
2. Sekretarz - Marta GRABOWSKA – pracownik Starostwa 
3. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Alicja KRAWCZYK – udzielanie pomocy medycznej” 

2) pkt 11. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA nr 1 w KONINIE otrzymuje brzmienie: 



 

„11) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA NR 1 w KONINIE: 

1. Przewodniczący - lek. Chryzanta WILCZYŃSKA – internista 
2. Psycholog - Joanna SZMYT 
3. Sekretarz - Kamila GROBELSKA – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- 
Hanna RYBARCZYK – udzielanie pomocy medycznej 

Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - lek. Jarosław KOŁOSOWSKI – internista 
 - lek. Magdalena KOPACZEWSKA – alergolog 
 - lek. Bartłomiej KOPACZEWSKI – neurochirurg 
 - lek. Piotr SZYMCZAK – spec. chorób wewnętrznych 
2. Psycholog - Anna BŁASZCZYK 
2. Sekretarz - Adrianna GŁĄBICKA – pracownik Starostwa 
 - Klaudia STASZAK – pracownik Starostwa 
3. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Jadwiga FIGURSKA – udzielanie pomocy medycznej” 

3) pkt 18. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w NOWYM TOMYŚLU otrzymuje brzmienie: 

„18) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w NOWYM TOMYŚLU: 

1. Przewodniczący - lek. Iryna BEREHOVA – lek. med. 
2. Psycholog - Bartosz GOSTYŃSKI 
3. Sekretarz - Jarosław ZIELIŃSKI – pracownik Starostwa 
 - Agnieszka HENICZ– pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- 
Alina JACKOWSKA – udzielanie pomocy medycznej 

Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - brak 
2. Psycholog - brak 
2. Sekretarz - Leszek GRUSZKIEWICZ – pracownik Starostwa 
3. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Renata CZYŻEWSKA – udzielanie pomocy medycznej” 

4) pkt 19. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w OBORNIKACH otrzymuje brzmienie: 

„19) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w OBORNIKACH: 

1. Przewodniczący - lek. Ryszard MIERZEJEWSKI – spec. chirurgii ogólnej 
2. Psycholog - Danuta ANTKOWIAK-NAPIERAŁA 
3. Sekretarz - Magdalena KLĘK – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- 
Dorota WRÓBLEWSKA – udzielanie pomocy medycznej 

Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - lek. Szymon KALINOWSKI – chirurg 
2. Psycholog - Julia KULESSA 
2. Sekretarz - Justyna SZELEST – pracownik Starostwa 
3. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Wioleta BARTNIK – udzielanie pomocy medycznej 

 - Genowefa PIEKARSKA– udzielanie pomocy medycznej” 

5) pkt 34. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w WĄGROWCU otrzymuje brzmienie: 

„34) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w WĄGROWCU: 

1. Przewodniczący - lek. Sviatlana ABUDKOWA 
2. Psycholog - Natalia LISIECKA 
3. Sekretarz - Dariusz STOLL – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Krystyna KONICKA – udzielanie pomocy medycznej 
Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 



 

1. Przewodniczący - lek. Viktoriia SYROTENKO 
 - lek. Andrei SHPILENIA 
 - lek. Mykhailo SYROTENKO 
 - lek. med. Leszek BURACZYK – spec. med. pracy 
2. Psycholog - Monika WITUCKA 
2. Sekretarz - Albert JESSA – pracownik Starostwa 
3. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Danuta FAJEK – udzielanie pomocy medycznej” 

    

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu, Powiatowej 

Komisji Lekarskiej w Gnieźnie, Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Koninie, Powiatowej Komisji Lekarskiej 

w Nowym Tomyślu, Powiatowej Komisji Lekarskiej w Obornikach, Powiatowej Komisji Lekarskiej  

w Wągrowcu. 

         § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 8 maja 2023 r. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

    /-/ Michał ZIELIŃSKI 



 

Zarządzenie opracowano w porozumieniu z: 

Szefem Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu:  

 
 
 

Z upoważnienia  
SZEFA CENTRALNEGO WOJSKOWEGO CENTRUM REKRUTACJI 

/-/ płk Marek KOSICKI 
Szef Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wpłynęły pisma Starosty 

Gnieźnieńskiego, Starosty Konińskiego, Starosty Nowotomyskiego, Starosty Obornickiego oraz 

Starosty Wągrowieckiego, informujące o dokonaniu zmian w składach Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Gnieźnie, Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Koninie, Powiatowej Komisji Lekarskiej  

w Nowym Tomyślu, Powiatowej Komisji Lekarskiej w Obornikach, Powiatowej Komisji Lekarskiej  

w Wągrowcu m.in. ze względu na konieczność zapewnienia zastępstw do pełnienia funkcji ww. 

komisjach. 

W związku z powyższym, zaistniała konieczność wydania zarządzenia zmieniającego 

załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 153/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r.  

w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

W tym stanie rzeczy wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

 

 
Dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 

Poznań, 8.05.2023 r. 
                                                                                               
 
 

 

 

 

 

 

 

 


